ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 3-1/207

о нарушении антимонопольного законодательства

«28» марта 2014 года                                                                                     г. Хабаровск

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Хабаровскому краю по рассмотрению дела № 3-1/207 о нарушении
антимонопольного законодательства,

рассмотрев дело № 3-1/207 по признакам нарушения ООО «Регион ДВ» (681003, г.
Комсомольск-на-Амуре, Интернациональный проспект, 17, оф. 21), ООО «Бриз»
(681007, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Лазо, 25, оф.405), ООО «Референт» (681000, г.
Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д.49, оф.7) части 1 статьи 11  Федерального
Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

в связи с отсутствием сведений о надлежащем извещении ООО «Регион ДВ», ООО
«Бриз», ООО «Референт» о времени и месте рассмотрения дела №3-1/207 о
нарушении антимонопольного законодательства, и отсутствием документов и
сведений от ООО «Регион ДВ», ООО «Бриз», ООО «Референт» информации,
запрошенных Комиссией Хабаровского УФАС России определением о назначении
дела №3-1/207 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению
от 22.11.2013, определением об отложении рассмотрения дела №3-1/207 о
нарушении антимонопольного законодательства от 24.12.2013,определением об
отложении рассмотрения дела №3-1/207 о нарушении антимонопольного
законодательства от 11.02.2014, в соответствии с частями 1, 5 статьи  47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Отложить рассмотрение дела  № 3-1/207.

            2. Назначить рассмотрение дела № 3-1/207 на 13 мая 2014 года в 11 часов 00
минут.

consultantplus://offline/ref=103C5555322ABE8C1BE1994D86F15CD6F7B2B01DE422DA31545A60ED96E92FD740BDA83BD9315B7379f3G

3. ООО «Регион ДВ» представить в срок до 25 апреля 2014 года следующие
документы и информацию:

3.1. пояснить, заключало ли ООО «Регион ДВ» какие-либо соглашения (в том числе
устные) или договоры с ООО «Бриз» и/или ООО «Референт», либо заключало ли
ООО «Регион ДВ» соглашения или договоры с иными хозяйствующими субъектами,
касающиеся ООО «Бриз» и/или ООО «Референт», приложить копии указанных
соглашений;

3.2. пояснить, располагает ли ООО «Регион ДВ» сведениями относительно
деятельности ООО «Бриз» и/или ООО «Референт»;

3.3. пояснить, является ли ООО «Регион ДВ»  группой лиц с ООО «Бриз» и/или ООО
«Референт», в понятии, установленном в статье 9 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», с приложением подтверждающих документов;

3.4. пояснить причины и цели участия ООО «Регион ДВ» в электронных аукционах №
0122200002513000735 от 22.04.2013, №0122200002513002223 от 08.08.2013, №
0122300015913000027 от 05.04.2013, , № 0122200002513002404 от 19.08.2013, №
0122300007812000875 от 19.10.2012, № 0322100017512000092  от 24.12.2012 с учетом
того, что ООО «Регион ДВ» находится в реестре недобросовестных поставщиков с
27.04.2012 (по каждому аукциону отдельно), с приложением подтверждающих
документов;

3.5. пояснить, с приложением подтверждающих документов, имеется ли у ООО
«Регион ДВ» свидетельства, выданные саморегулируемой организацией, о допуске
к видам работ, которые оказывают влияние  на безопасность объектов
капитального строительства;

3.6. пояснить, при какой минимальной цене контракта по аукционам №
0122200002513000735 от 22.04.2013, № №0122200002513002223 от 08.08.2013, №
0122300015913000027 от 05.04.2013, № 0322100020112000011 от 22.11.2012, №
0122200002513002404 от 19.08.2013, № 0122300007812000875 от 19.10.2012, №
0322100017512000092 от 24.12.2012 ООО «Регион ДВ» могло бы его исполнить, с
приложением соответствующего обоснования и указанием уровня
рентабельности (по каждому аукциону отдельно);

3.7. документы и информацию, заверенные подписью руководителя и скреплённые
печатью  о совокупном размере суммы выручки за 2012 и 2013 годы ООО «Регион
ДВ» с разбивкой по годам  и  расшифровкой по видам деятельности,
определенную в соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса
Российской Федерации, с приложением копий подтверждающих документов
(бухгалтерский баланс за 2012 год – девять месяцев 2013 года, отчет о прибылях и
убытках – Ф2 за 2012 год – девять месяцев 2013 года, налоговую декларацию по
налогу на добавленную стоимость за  2012 год – девять месяцев 2013 года);

3.8. копию документа, устанавливающего личность руководителя и участника(ов)
ООО «Регион ДВ» (с приложением сведений о регистрации по месту жительства);

3.9. пояснить, с приложением подтверждающих документов, обращалось ли ООО
«Регион ДВ» в 2012-2013 годах в контролирующие органы по поводу отклонения
заявок по результатам рассмотрения вторых частей заявок;

3.10. копию свидетельства о праве собственности, договора аренды/субаренды
помещения по адресу: 681003, г. Комсомольск-на-Амуре, Интернациональный
проспект, 17, оф. 21;

3.11. копии договоров с провайдером или с арендодателем на предоставление
Internet услуг;

3.12. копии платежных документов за оказанные услуги передачи данных и
телематических услуг связи по сети Интернет;

3.13. список компьютеров и ноутбуков, числившихся на балансе за 2012 и 2013
годы;

3.14. сведения об организации топологии внутренней компьютерной сети и выхода
в Интернет в здании (занимаемых помещениях) по адресу: 681003, г. Комсомольск-
на-Амуре, Интернациональный проспект, 17, оф. 21;

3.15. log-файлы по учету действий Интернет-пользователей за период с 01 сентября
2012 года по 01 сентября 2013 года.

4. ООО «Бриз» представить в срок до 25 апреля 2014 года следующие документы и
информацию:

4.1. пояснить, заключало ли ООО «Бриз» какие-либо соглашения (в том числе
устные) или договоры с ООО «Регион ДВ» и/или ООО «Референт», либо заключало
ли ООО «Бриз» соглашения или договоры с иными хозяйствующими субъектами,
касающиеся ООО «Регион ДВ» и/или ООО «Референт», приложить копии указанных
соглашений;

4.2. пояснить, располагает ли ООО «Бриз» сведениями относительно деятельности
ООО «Регион ДВ» и/или ООО «Референт»;

4.3. пояснить, является ли ООО «Бриз»  группой лиц с ООО «Регион ДВ» и/или ООО
«Референт», в понятии, установленном в статье 9 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», с приложением подтверждающих документов;

4.4. пояснить причины и цели участия ООО «Бриз» в электронных аукционах №
0122200002513000735 от 22.04.2013. № №0122200002513002223 от 08.08.2013, №
0122300015913000027 от 05.04.2013, № 0322100020112000011 от 22.11.2012, №
0122200002513002404 от 19.08.2013, № 0122300007812000875 от 19.10.2012, №
0322100017512000092  от 24.12.2012 с учетом того, что ООО «Регион ДВ» находится в
реестре недобросовестных поставщиков с 01.06.2012 (по каждому аукциону
отдельно), с приложением подтверждающих документов;

4.5. пояснить, с приложением подтверждающих документов, имеется ли у ООО
«Бриз» свидетельства, выданные саморегулируемой организацией, о допуске к
видам работ, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального
строительства;

4.6. пояснить, при какой минимальной цене контракта по аукционам №
0122200002513000735 от 22.04.2013, № №0122200002513002223 от 08.08.2013, №

0122300015913000027 от 05.04.2013, № 0322100020112000011 от 22.11.2012, №
0122200002513002404 от 19.08.2013, № 0122300007812000875 от 19.10.2012, №
0322100017512000092 от 24.12.2012 ООО «Бриз» могло бы его исполнить, с
приложением соответствующего обоснования и указанием уровня
рентабельности (по каждому аукциону отдельно);

4.7. документы и информацию, заверенные подписью руководителя и скреплённые
печатью  о совокупном размере суммы выручки за 2012 и 2013 годы ООО «Бриз» с
разбивкой по годам  и  расшифровкой по видам деятельности, определенную в
соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса Российской Федерации, с
приложением копий подтверждающих документов (бухгалтерский баланс за 2012
год – девять месяцев 2013 года, отчет о прибылях и убытках – Ф2 за 2012 год –
девять месяцев 2013 года, налоговую декларацию по налогу на добавленную
стоимость за  2012 год – девять месяцев 2013 года);

4.8. копию документа, устанавливающего личность руководителя и участника(ов)
ООО «Бриз» (с приложением сведений о регистрации по месту жительства);

4.9. пояснить, с приложением подтверждающих документов, обращалось ли ООО
«Бриз» в 2012-2013 годах в контролирующие органы по поводу отклонения заявок по
результатам рассмотрения вторых частей заявок;

4.10. копию свидетельства о праве собственности, договора аренды/субаренды
помещения по адресу: 681007, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Лазо, 25, оф.405;

4.11. копии договоров с провайдером или с арендодателем на предоставление
Internet услуг;

4.12. копии платежных документов за оказанные услуги передачи данных и
телематических услуг связи по сети Интернет;

4.13. список компьютеров и ноутбуков, числившихся на балансе за 2012 и 2013
годы;

4.14. сведения об организации топологии внутренней компьютерной сети и выхода
в Интернет в здании (занимаемых помещениях) по адресу: 681007, г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Лазо, 25, оф.405;

4.15. log-файлы по учету действий Интернет-пользователей за период с 01 сентября
2012 года по 01 сентября 2013 года.

5. ООО «Референт» представить в срок до 25 апреля 2014 года следующие
документы и информацию:

5.1. пояснить, заключало ли ООО «Референт» какие-либо соглашения (в том числе
устные) и/ или договоры с ООО «Регион ДВ» и/или ООО «Бриз», либо заключало ли
ООО «Референт» соглашения или договоры с иными хозяйствующими субъектами,
касающиеся ООО «Регион ДВ» и/или ООО «Бриз», приложить копии указанных
соглашений;

5.2. пояснить, располагает ли ООО «Референт» сведениями относительно

деятельности ООО «Регион ДВ» и/или ООО «Бриз»;

5.3. пояснить, является ли ООО «Референт»  группой лиц с ООО «Регион ДВ» и/или
ООО «Бриз», в понятии установленном в статье 9 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с приложением подтверждающих
документов;

5.4. пояснить, при какой минимальной цене контракта по аукционам №
0122200002513000735 от 22.04.2013, № №0122200002513002223 от 08.08.2013, №
0122300015913000027 от 05.04.2013, № 0322100020112000011 от 22.11.2012, №
0122200002513002404 от 19.08.2013, № 0122300007812000875 от 19.10.2012, №
0322100017512000092 от 24.12.2012 ООО «Референт» могло бы его исполнить, с
приложением соответствующего обоснования и указанием уровня
рентабельности (по каждому аукциону отдельно);

5.5. мотивировать подачу ценовых предложений во время, отведенное на доподачу
в электронных аукционах № 0122200002513000735 от 22.04.2013, №
№0122200002513002223 от 08.08.2013, № 0122300015913000027 от 05.04.2013, №
0322100020112000011 от 22.11.2012, № 0122200002513002404 от 19.08.2013, №
0122300007812000875 от 19.10.2012, № 0322100017512000092 от 24.12.2012, с
обоснованием размера ценового предложения по каждому аукциону;

5.6. сведения о номерах электронных аукционов, по итогам которых в 2012-2013
годах ООО «Референт» признано победителем и с ним заключены
государственные или муниципальные контракты;

5.7. документы и информацию, заверенные подписью руководителя и скреплённые
печатью  о совокупном размере суммы выручки за 2012 и 2013 годы ООО
«Референт» с разбивкой по годам  и  расшифровкой по видам деятельности,
определенную в соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса
Российской Федерации, с приложением копий подтверждающих документов
(бухгалтерский баланс за 2012 год – девять месяцев 2013 года, отчет о прибылях и
убытках – Ф2 за 2012 год – девять месяцев 2013 года, налоговую декларацию по
налогу на добавленную стоимость за  2012 год – девять месяцев 2013 года);

5.8. копию документа, устанавливающего личность руководителя и участника(ов)
ООО «Референт» (с приложением сведений о регистрации по месту жительства);

5.9. копию свидетельства о праве собственности, договора аренды/субаренды
помещения по адресу: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д.49, оф.7;

5.10. копии договоров с провайдером или с арендодателем на предоставление
Internet услуг;

5.11. копии платежных документов за оказанные услуги передачи данных и
телематических услуг связи по сети Интернет;

5.12. список компьютеров и ноутбуков, числившихся на балансе за 2012 и 2013
годы;

5.13. сведения об организации топологии внутренней компьютерной сети и выхода
в Интернет в здании (занимаемых помещениях) по адресу: 681000, г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Кирова, д.49, оф.7;

5.14. log-файлы по учету действий Интернет-пользователей за период с 01 сентября
2012 года по 01 сентября 2013 года.

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на юридических лиц до пятисот тысяч
рублей.

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BC39D929B3A8CA6BB6D9278EEBB28188BA88EAB7578BB64404DCEEE4C2155gAu6F
consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BC39D929B3A8CA6BB699C7AECBB28188BA88EAB7578BB64404DCEEE4C2055gAuFF
consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BC39D929B3A8CA6BB6F9378E8BB28188BA88EAB7578BB64404DCEEE4C225EgAuFF
consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BC39D929B3A8CA6BB6F9378E8BB28188BA88EAB7578BB64404DCEEBg4u4F